BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 4857/BGTVT-TC
V/v: Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.
	Hà Nội, ngày 17 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ.
Bộ GTVT đã có công văn số 4609/BGTVT-TC ngày 8/7/2009 về việc báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí gửi các cơ quan, đơn vị theo yêu cầu của Ủy ban Tài chính- Ngân sách Quốc hội tại công văn số 844/UBTCNSQH12 ngày 15/6/2009.
Ngày 6 tháng 7 năm 2009 Bộ Tài chính có công văn số 9558/BTC- PC về việc báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.
Để thống nhất triển khai thực hiện các công văn nói trên, Bộ GTVT yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ thực hiện 01 báo cáo chung về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí gửi Bộ GTVT, trong báo cáo cần kết hợp các nội dung:
- Các nội dung đã nêu tại phụ lục của công văn số 1471/BGTVT-TC ngày 13/03/2008 của Bộ GTVT về việc đẩy mạnh công tác thực hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;
- Các nội dung đã nêu tại đề cương kèm theo công văn 4609/BGTVT-TC ngày 8/7/2009 về việc báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;
- Bổ sung thêm các nội dung về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong việc thực hiện các giải pháp theo Nghị quyết số 30/2008/NQ-CP ngày 11/12/2008 của Chính phủ về những giải pháp cấp bách nhằm ngăn chặn suy giảm kinh tế, duy trì tăng trưởng kinh tế, bảo đảm an sinh xã hội và Quyết định số 12/2009/QĐ-TTg ngày 19/01/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 30/2008/NQ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ về những giải pháp cấp bách nhằm ngăn chặn suy giảm, duy trì tăng trưởng kinh tế, bảo đảm an sinh xã hội.
Bộ GTVT yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai gấp và gửi báo cáo về Bộ GTVT (qua Vụ Tài chính) trước ngày 05 tháng 8 năm 2009 để kịp tổng hợp báo cáo Ủy ban Tài chính- Ngân sách Quốc hội và Bộ Tài chính.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,TC.
	BỘ TRƯỞNG

Hồ Nghĩa Dũng